şehit düşüp buraya defnedilen Mehmed Gazi adına yaptırılmıştır
34

.

Kesin tarihi bilinmeyen yapı, kazı ve araştırmalar sonucunda, Anadolu Selçuklu

dönemine (XIII. yüzyıl) tarihlendirilmiştir
35

. Giriş bölümünün iç kısmındaki duvarda

yer alan sıvaların alt kısmından, sülüs hatlı bir kitabe ortaya çıkarılmıştır. H.660 /M.

1261-1262 tarihinin okunduğu kitabenin bu yapıya ait olduğu tahmin edilmektedir.

Yapının Ġncelenmesi:

Türbe, kuzey-güney doğrultuda uzunlamasına dikdörtgen planlıdır. Üzeri beşik

tonozla kapatılmıştır (Çizim 1). Girişinde sonradan, onarım gördüğü anlaşılan, demir

korkuluklu bir eyvanı bulunmaktadır (Foto.4).

17: Mahmud Gazi Türbesi, İç mekan

Katalog No: 2.3

Yapının Adı: Yatağan Baba Türbesi

Ġnceleme Tarihi: 09.08.2015

Foto. : 18-32

Çizim: 3

Yeri: Serinhisar ilçesi, Yatağan mahallesinin güneyinde, mezarlık içinde küçük bir

tepede yer almaktadır.

Tarihçesi: Yatağan Baba Türbesi‟ndeki mezarın ayak taşında 642/1244 tarihi

okunmaktadır. İlk yapının XIII. yüzyılda ve muhtemelen o tarihlerde inşa edildiği

tahmin edilmektedir. A. Çaycı- V. Aytin‟de aynı görüştedir
39

.

Türbe, 1948 ve 1983 yıllarında onarım geçirmiştir
40

. Yapı son olarak 2005

yılında onarım görmüştür. Yapılan onarımlarla özgünlüğünü büyük ölçüde yitirmiştir.

Kesin tarihi tespit edilememekle birlikte, yapı

inşa malzemesi, mimarisi ve cephe düzenlemesi bakımından XV. yüzyıla

tarihlendirilebilir
68

.

Mevcut kitabelik kısmında, kapı giriş kemerinde, söveler ve ön cephe

pencerelerinde mürekkeple yazılmış yeni yazılar bulunmaktadır. Kitabe levhasındaki

basit ve H. 1218/ M. 1803-4 tarihi yazılıdır. Türbenin duvarlarında ayrıca H. 1157/M.

1744-5, H. 1169/M.1852-3, H.1271/M. 1854-5, H. 1306/M. 1888-9 gibi tarihler
69

okunabilmektedir. Yazıların türbeye farklı zamanlarda gelen ziyaretçiler tarafından

yazıldığı belirtmektedir
70

. Yazıların kimisi silik kaldığından okunamayacak durumdadır.

Bunların kimi onarımlarla ilgili olabileceği düşünülebilir.

Yapının Ġncelenmesi:

caminin batısında yer almaktadır.

Tarihçesi:

Yapının inşa kitabesi yoktur. Türbe mekânın giriş duvarındaki levha üzerindeki

yazıda, 1760-1800 tarihli tamir yazısı bulunmaktadır. Ancak, bu bilginin kaynağı

hakkında bilgiler sınırlıdır. Türbedeki en eski tarihli mezar taşı 1212/1797-98 tarihli

olup, Memiş Kâhya‟ya aittir. Bunun yanında 1268/1851-1852 tarihli, Cumali ismine ait

diğer mezar taşında “Memiş Kâhya‟nın oğludur” ibaresi mevcuttur. Baba-oğul

mezarlarının bir arada yer alması, tekkenin tarikat öğretisiyle bağlantılı olduğu,

77

Yapının Adı: AĢağı Cami Türbesi

Ġnceleme Tarihi: 04.08.2015

Foto. : 143-154

Çizim: 15

Yeri: Çivril ilçesi Işıklı Mahallesinin kuzeybatısındaki Aşağı Mahalle mevkiinde yer

almaktadır.

Tarihçesi:

Türbenin inşa kitabesi bulunmamaktadır. Türbe içindeki şahidelerden en eskisi

1251/1835 tarihini taşımaktadır
84

. Defalarca tamirat görmüş olan yapı, kubbe

geçişindeki silmelerden ve içteki en eski tarihli mezardan dolayı XIX. yüzyılın ilk

yarısına tarihlenmektedir
85

.

Yapının Ġncelenmesi:

Aşağı Cami avlusunda, caminin kuzey cephesinde, son cemaat yerinin doğu

kenarına inşa edilmiştir.

Ata‟ü bahr hakkın yok menarı,

2. Gark ola mucine cerham gubarı,

3. Ne denlü Tu‟lü ömrün olana mamur,

4. Dağıdır bir gün ecel rüzgârı,

5. Gör halimi, dua kılanlar olsun.

6. Muhibbi hak Rasulü Çarıyarıydi,

7. El merhum, vel mağfur,

8. Hadımü‟l fukara‟i

9. Zade Derviş Ali Ağa

10. Ruhu için fatiha,

11. H. 1289/ M. 1872.
104

Mezar kitabesinden Ali Kâhya Efendi‟nin H. 1289/ M. 1872 yılında vefat ettiği

buraya gömüldüğü anlaşılmaktadır. Yapı da onun ölümünden sonra, XIX. yüzyılın

sonlarında inşa edilmiş olmalıdır. Ancak türbe, müdahaleler sonucunda özgünlüğünü

yitirmiştir.

103

Ş. T. Kaptan, a. g. e. , s. 11; http://www.denizlihaber.com/ozel/denizlinin-turbeleri/dervis-ali-kahyanin-

(1278-1279) (Pınarbaşı) ve Torumtay Türbesi
184

(1278-79)

(Amasya) Anadolu Selçuklu döneminin tanınmış örnekleridir. Yatağan Baba Türbesi

iki bölümden oluşan mimari özellikleriyle Anadolu‟da Konya Ilgın; Dediği Sultan

Zaviyesi (576/1180), Konya Ebu İshak Kazeruni Türbe ve Zaviyesi (1418), Alanya

Mahmut Seydi Türbe ve Zaviyesi (XIV. yüzyılın ilk çeyreği)
185

ile benzerlik gösterir.

4.2. Malzeme Teknik:

Denizli Türk dönemi mezar anıtlarında inşa malzemesi olarak genellikle kesme

taş, kaba yonu taş ve moloz taş malzeme kullanılmıştır.